EDIÇÃO: Nº 026, AFONSO CUNHA/MA - QUINTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053.2020 TP
016/2020 - CPL/PMAC. REF.: Processo nº
053/2020 - PARTES: MUNICÍPIO DE
AFONSO CUNHA (MA), através de sua
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO e B. DOS SANTOS
CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI
CNPJ nº. 27.896.522/0001-70. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
IMPLANTAÇÃO DE SUBESTAÇÃO
ELÉTRICA AÉREA NAS ESCOLAS DO
MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA - VALOR
GLOBAL R$ 140.000,00(cento e quarenta
mil reais). - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA:
021213 – FUNDEB / FUNDEF 12.361.
 0022 1754 – Reforma e Ampliação
de escolas 4.4.90.51.00 Obras e instalações
REPASSE 25% , FUNDEB-40,  FUNDEF-
PRECATÓRIO/INVESTIMENTO,  E
DEMAIS CONVENIOS FEDERAI
/ESTADUASI/DESMAIS
TRANSFERENCIAS
ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS
ESTADUAIS/FEDERAIS.PRAZO DE
VALIDADE: conforme edital - BASE LEGAL:
Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002
e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e
suas alterações – SIGNATÁRIOS:
FRANCILENE LIMA DOS SANTOS, pela
CONTRATANTE e SILVESTRE
RODRIGUES CONRADO JÚNIOR, pela
CONTRATADA. Afonso Cunha (MA), 19 de
outubro de 2020. FRANCILENE LIMA DOS
SANTOS. Secretaria Municipal de
Educação.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

REFERENTE: Processo nº. 053/2020.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA IMPLANTAÇÃO DE SUBESTAÇÃO
ELÉTRICA AÉREA NAS ESCOLAS DO
MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA.”
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº
10.520/2002, Decreto Federal nº
3.555/2000, Lei Complementar nº 123/2006,
aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/1993 e suas alterações e demais
normas pertinentes à espécie. VALOR
GLOBAL ESTIMADO: R$ 140.000,00 (cento
e quarenta mil reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 021213 – FUNDEB /
FUNDEF 12.361. 0022 1754 – Reforma
e Ampliação de escolas 4.4.90.51.00
 Obras e instalações REPASSE 25%,
FUNDEB-40, FUNDEF-
PRECATÓRIO/INVESTIMENTO, E
DEMAIS CONVENIOS FEDERAI
/ESTADUASI/DESMAIS
TRANSFERENCIAS
ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS
ESTADUAIS/FEDERAIS. PRAZO DE
EXECUÇÃO: Conforme o edital. O
Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de
AFONSO CUNHA, no uso das atribuições
que lhes são conferidas pela Lei Federal nº.
10.520/2002 após a classificação e
habilitação da licitante concorrente da
Tomada de Preço nº. 016/2020/CPL/PMAC,

em 09/10/2020, resolve ADJUDICAR o
objeto acima especificado à empresa B.
DOS SANTOS CONSTRUÇÃO E
LOCAÇÃO EIRELI CNPJ Nº:
27.896.522/0001-70. Situada à Av. Av. Nina

 EDIÇÃO: Nº 026, AFONSO CUNHA/MA - QUINTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2020.

Rodrigues, nº 09 – Ed. Lagoa Corporation,
Sala 710 – Ponta d’Areia - Luís/MA. Afonso
Cunha, 14 de outubro de 2020. Arquimedes
Américo Bacelar. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

REFERENTE: Processo nº. 053/2020.

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA IMPLANTAÇÃO DE SUBESTAÇÃO

ELÉTRICA AÉREA NAS ESCOLAS DO

MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA.”

Homologo o procedimento licitatório na

modalidade Tomada de Preço n.º TP

016/2020/CPL/PMAC, para que a

Adjudicação, em favor da empresa B. DOS

SANTOS CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO

EIRELI CNPJ Nº: 27.896.522/0001-70.

Situada à Av. Av. Nina Rodrigues, nº 09 –

Ed. Lagoa Corporation, Sala 710 – Ponta

d’Areia - Luís/MA. Com o valor global de R$

140.000,00(cento e quarenta mil reais),

produza seus efeitos jurídicos. Afonso

Cunha, 15 de outubro de 2020. Arquimedes

Américo Bacelar. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 048.2020
TP 014/2020 - CPL/PMAC. REF.: Processo
nº 048/2020 - PARTES: MUNICÍPIO DE
AFONSO CUNHA (MA), através de sua
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS e
ENGEBRÁS CONSTRUÇÕES E
TRANSPORTES LTDA CNPJ Nº:

05.497.868/0001-62. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E TAPA
BURACOS NO MUNICÍPIO DE AFONSO
CUNHA-MA.- VALOR GLOBAL: R$
1.396.848,75(um milhão, trezentos e
noventa e seis mil, oitocentos e quarenta e
oito reais e setenta e cinco centavos) -
DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 0210 –
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
INFRAESTRUTURA15.451.0005.1734 –
Pavimentação Asfáltica 4.4.90.51.00 Obras
e Instalações RECURSOS PRÓPRIO, FPM,
ICMS ESTADO, ICMS DESONERAÇÃO,
FEP, CIDE,  IPVA, SN, CESSÃO
ONEROSA, DEMAIS
TRANF.MULTIGOVERNAMENTAIS,

TRANF.FEDERAIS E ESTADUAIS,
EMENDAS FEDERAIS E ESTADUAIS,
CONVÊNIOS FEDERAIS E ESTADUAIS.
PRAZO DE VALIDADE: conforme edital -
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520 de 17
de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei
nº 8.666/93 e suas alterações –
SIGNATÁRIOS: ARQUIMEDES AMÉRICO
BACELAR, pela CONTRATANTE e
CARLOS ALBERTO COUTO ROCHA, pela
CONTRATADA.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

REFERENTE: Processo nº. 048/2020.

OBJETO: “EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E TAPA

BURACOS NO MUNICÍPIO DE AFONSO

CUNHA-MA.” AMPARO LEGAL: Lei

Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº

3.555/2000, Lei Complementar nº 123/2006,

 EDIÇÃO: Nº 026, AFONSO CUNHA/MA - QUINTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2020.

aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº

8.666/1993 e suas alterações e demais

normas pertinentes à espécie. VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$ 1.396.848,75(um

milhão, trezentos e noventa e seis mil,

oitocentos e quarenta e oito reais e setenta

e cinco centavos). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0210 – SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS E

INFRAESTRUTURA 15.451.0005.

 1734 Pavimentação Asfáltica

4.4.90.51.00 Obras e Instalações

RECURSOS PRÓPRIO, FPM, ICMS

ESTADO, ICMS DESONERAÇÃO, FEP,

CIDE, IPVA, SN, CESSÃO ONEROSA,

DEMAIS

TRANF.MULTIGOVERNAMENTAIS,

TRANF.FEDERAIS E ESTADUAIS,

EMENDAS FEDERAIS E ESTADUAIS,

CONVÊNIOS FEDERAIS E ESTADUAIS.

PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme o edital.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal

de AFONSO CUNHA, no uso das

atribuições que lhes são conferidas pela Lei

Federal nº. 10.520/2002 após a

classificação e habilitação da licitante

concorrente da Tomada de Preço nº.

014/2020/CPL/PMAC, em 10/09/2020,

resolve ADJUDICAR o objeto acima

especificado à empresa ENGEBRÁS

CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA

CNPJ nº 05.497.868/0001-62. Situada à Av.

Colares Moreira,2 – Ed. Planta Tower, SL

203, Renascença – CEP: 65075-440 – São

Luís – MA. Arquimedes Américo Bacelar.

Prefeito Municipal.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

REFERENTE: Processo nº. 048/2020.

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE

SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO

ASFÁLTICA E TAPA BURACOS NO

MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA-MA.”

Homologo o procedimento licitatório na

modalidade Tomada de Preço n.º TP

014/2020/CPL/PMAC, para que a

Adjudicação, em favor da empresa

ENGEBRÁS CONSTRUÇÕES E

TRANSPORTES LTDA CNPJ nº

05.497.868/0001-62. Situada à Av. Colares

Moreira,2 – Ed. Planta Tower, SL 203,

Renascença – CEP: 65075-440 – São Luís

– MA. Com o valor global de R$

1.396.848,75(um milhão, trezentos e

noventa e seis mil, oitocentos e quarenta e

oito reais e setenta e cinco centavos),

produza seus efeitos jurídicos. Arquimedes

Américo Bacelar. Prefeito Municipal.

		2020-12-03T16:19:04-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191